Et eciam de concilio, assensu et voluntate magnificorum assesso-
rum Regii Concilii Baiulie Generalis Catalonie, et praecipue vigore
provisionis facte per magnificum et dilectum regium conciliarium Vin-
cencium Sabater, utriusque juris doctorum de Regio Concilio, dicte
Bajulie Generalis Catalonie assesorum, que est hujusmodi series:

Die .X. desembris .MDCLXX. Visa suplicatione oblata per no-
bilem Franciscum Pasqual de Cadell, Barchinone populatum, in ef-
fectu suplicatam sibi stabiliri et in emphiteosim concedi privative ad
alios facultatem inquiriendi minas ferri et aliorum matallorum, dem-
to auro et argento, sua propria industria et sumptibus in parte vica-
rie Ceritaniae, que nunch extat sub dominio et jurisdictione domini
nostrri Regis, in locis dicto Pasqual bene visis, et dictas minas inven-
tas facultatem edificandi domorum fabricam ferri vulgo *fargas et martinet*
et aliis instrumentis necessariis ad fabricam ferri vel aliorum
matallorum, preter quam auri et argenti, et signanter parrochiis de
Prullans, Isòvol et Bor dicte vicarie.

Et in defectum minarum in dictis parrochiis intra terminum
unius leuge a loco in quo invenientur mine, cum licencia mutandi
dictas fargas in locis supra designatis, utendique aquis ex fontibus
et riariis magis commodis, ad usum dictarum fargarum et *marti-*
*net*s, et construendi aggeres, rivulos et piscinas vulgo *fer resclo-*

sas, rechs y pexeras, ad conducendum aquam ad dictam fabricam, et ad id posset transire per terras alienas soluto damno, offerens informationem predicta non esse in tertii prejuditium, imo valde utilia Regio Patrimonio et habitatoribus dicte vicarie Ceritaniae, causis in supplicatione contentis et praemaxime quia non ad sunt fargue in tota vicarie Ceritanie que nunch est sub jurisdictione Sue Mages-tatis.

Visa comissione assessori infrascripto facta.

Visa informatione recepta, visis videndis.

Attento ex informatione recepta plene constat de contentis in dicta supplicatione, ideo et aliis, facto verbo in Regio Consilio Baiu- lie Generalis Catalonie, providet et declarat condecenter fore et esse in emphiteosim, prout cum presenti concedit dicto nobili Francisco Pasqual facultatem inquirendi minas ferri et aliorum metallorum, dempto auro et argento, et eis utendi in predicta vicaria Ceritanie, in locis eis bene visis edificandique domos ad fabricam ferri vulgo *fargas* et *martinets* et alia instrumenta necessaria ad dictam fabri- cam, privative ad alios, signanter in parrochiis de Prullans, Isòvol et Bor.

Et si in dictis parochiis non apparebent mine ex quibus possit fabricari ferri intra unam leucam a loco in quo dictae minae invenient, et non in aliis locis dictae vicariae in dictis terminis mutandi toties quoties voluerit dictas *fargas* et *martinets* et ad hunc effec- tum posse uti aquis fontium vel rivulorum magis commodis ad dic- tam fabricam faciendi que aggeres, riuvolos et piscinas ad conducen- dum aquam ad dictas *fargas* et *martinets*, etiam transitum faciendo per terras alienas, soluto damno, sub annuo censu triginta solidor- rum solvendorum hinch ad unum annum, et deinde annis singulis in concimili termino, et intrata quinque librarum sine tamen juris alieni prejuditio, et pro hiis fiat stabilimentum in forma solita et alie provisiones opportuna juxta stillum = Sabater = Nabona. F. A.

Concesión

Gratis igitur, et ex nostra certa scientia, per dominum nostrum Regem et suos nosque et nostros in dicto nostro officio successores, stabilimus et in emphiteosim perpetuum damus et concedimus facul- tatemque et potestatem plenarias impartimur vobis, dicto nobili Fran- cisco Pasqual et de Cadell, absenti et inferius acceptanti, et vestris in hiis successoribus et quibus volueritis perpetuo, vestris tamen consimilibus et vestrorum, quod sine juris alieni prejuditio nec alicu- jus penae metu vel incursu, possitis vobisque licitum sit inquirere minas ferri et aliorum metallorum, dempto auro et argento, et eis utendi in dicta vicaria Ceritaniae, et in locis vobis bene visis edificareque domos ad fabricam ferri vulgo *fargas* et *martinets* et alias instrumenta necessaria ad dictam fabricam, privative ad alios, et signanter in parrochiis de Prullans, Isòvol et Bor, et si in dictis

parrochiis non aparebant mine ex quibus possit fabrican ferrum intra unam leucam a loco in quo dicta minae invenient, et non in aliis locis dicte vicariae et in dictis terminis mutandi toties quoties volueritis dictas *fargas* et *martinets*, et ad hunc effectum possitis uti aquis fontium vel rivulorum magis comodis ad dictam fabricam, et facere aggeres, riviculos et piscinas ad conducendum aquam ad dictas *fargas* et *martinets*, et etiam transitum facere vel transitere aquarum faciendo per terras alienas, soluto prius damno qui pertinuerit, ita quod vos dictus dominus Franciscus Pasqual et successores vestris, et neconon alias absque licencia et permissu his inventis dictis minis, et aperto ore illarum possint et possint intra spacium et circum... ... leuca computato ab ore menerii vulgo *boca del mener*, a quo cumbilet (?) extracto per quibus seu investigare monario habere nec tenere menerium me extrahere menam, prout hec et alia melius et plenius in dictis suplicatione per vos oblata et provisione inde secuta de super insertis continetur.

Hoc itaque stablimentum facimus, nos dictus bajulus generalis, nomine et auctoritate predictis, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumunque salvamentum, sanum et bonum intellectum, sub tali tamen pacto, forma, lege et conditione, quod predicta melioris et in aliquo non deterioreatis quod que pro censu predictorum et omnium melioramentorum per vos et vestros predictis faciendorum, actis, faciatis, solvatis et prestetis, dareque, facere et prestaret habeatis et teneamini dicto domino nostro regi, et nobis, illius nomine, et seu magnifico receptori dicte Bajulie Generalis Cataloniae, et aportare intus dictam Bajuliae, a die presenti ad unum annum proxime et continue venturum, et sich deinde annis singulis in dicto aut consimili termino sive die, triginta solidos monete Barchinone, in his autem non faciatis neque proclametis alium dominum seu dominos, nisi tantum dictum dominum regem et suos in regia dignitate, nosque et nostros in dicto nostro officio successores liceat tamen vos et vestris, post dies triginta ex quo in dictum dominum regem et suos nosque et nostros fatichati fueritis, predicta que vobis stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus vendere, permittare aut aliter alineare, non tamen stabilire vestris tamen concilibus et vestrorum, salvo tamen sempre dicto censu dictorum triginta solidorum, a die presenti ad unum annum solvendorum, et aliis jure, domini, firma, faticha triginta dierum et aliis quolibet pleno jure dicto domino regi et nobis illius nomine pertinenti. Et salvo inquam laudemio, tertio sive foriscapio inde predicto solvere competentis.

Pro intrata vero predictorum, dedistis et solvistis magnifico receptori dicte Bajulie Generalis Cataloniae, ad utilitatem Regii Patrimonii, quinque libras monete Barchinone.

Et ideo renunciando exceptioni dicte intrate sich, ut predicitur, non solute, non habite et non recepte, reique ita non esse et sich

in veritate non consistere doloque, malo et infactum, actioni et omni alii juri, rationi et consuetudini his obviantibus, quovismodo nomine et auctoritate predictis, donamus scienter et gratis remittimus siquid predicta que vobis stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus plus modo valent aut a modo valebunt censu et intrata predictis.

Insuper convenimus et bona fide promittimus, nomine et auctoritate predictas, vobis et vestris, quod dictus dominus Rex et nos ejus nomine, facimus vos et vestros et quos volueritis, predicta habere, tenere et in sana pace perpetuo possidere contra cunctas personas, quod que tenebitur et nos ejus nomine tenebimus vobis et vestris semper de firma et legali evictione et legitima defensione eorumdem et de restitutione omnium missionum, sumptum, expensarum, damnorum et interesse, littis et extra omni exceptione remota.

Et pro his complendis obligamus vobis omnia et singula bona ac jura, redditus et emolumenta dicte Bajulie Generalis Cataloniae, mobilia et inmobilia, habita ubique et habenda, bona autem nostra propria in aliquo obligare non intendimus, quia negotium gerimus alienum.

Ad hec ego dictus nobilis Franciscus Pasqual et de Cadell, adquisitor prefatus, laudans predicta, acceptansque a vobis dicto Baiullo Generali Cathaloniae hujusmodi stabilimentum sive licentiae concessionem, cum pactis et conditionibus supradictis quibus expresse concentio.

Gratis et ex mea certa sciencia, convenio et bona fide promitto, quod predicta meliorabo et in aliquo non deteriorabo, quodque pro censu predictorum et omnium melioramentorum per me et meos in ibi faciendorum, ego et mei dabimus, solvemus facientes et prestatibus, vobis et vestris, dicti domini nostri Regis nomine, et seu magnifico receptori Baiulie Generalis Cataloniae, a die presenti ad unum annum, et sich deinde annis singulis in dicto aut consimili termino sive die, dictos triginta solidos monete Barchinone, dandos et aportandos intus domos dictae Bajulie Generalis Cataloniae, meis propriis missionibus et expensis, et omnia alia et singula per me attendenda et complenda, attendam et complebo sine dilatione, exceptione aliqua, cum restitutione missionum, expensarum, damnorum et interesse, littis et extra omni exceptione remota.

Et pro his complendis et observandis, obligo vobis speciali et expresse predicta per vos mihi stabilita et seu totum jus emphiteoticum aut utile dominium michi et meis competens et adquisitum.

Et generaliter sine prejuditio dicte specialis obligacionis, obligo vobis omnia et singula bona mea, mobilia et inmobilia, habita ubique et habenda, etiam quovis modo et jure privilegiata juraque et actione quascumque.

Renuncians legi sive juri dicenti; quod prius transeundum sit per specialiter quam per generaliter obligata; et alii dicenti; quod

creditor de speciali hipoteca sibi satisfacere, manus ad alia non extendat, et omni alii juri, racioni et consuetudini his obviantibus quovis modo, et legi prohibenti generalem renuntiationem.

Et ut predicta omnia et singula majori gaudeant firmitate non vi nec dolo, sed sponte juramus, nos dicte partes stabiliens et acquisitor in animas nostras per Dominum Deum et ejus sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et completere, tenere et observare, et in nullo contrafacere vel venire jure aliquo, causa vel etiam racione.

Hec igitur omnia et singula que et prout dicta sunt supra et promissa, facimus, paciscimur, convenimus et bona fide promittimus una parts nostrum alteri, et nobis ad invicem et vicissim, et omnes, notario infrascripto, tanquam publice et autentice persone, pro omnibus quibus intersit recipienti, paciscente ac etiam legitime stipulanti.

Ad hec nos Raphael Nabona et Jacobus de Potau et Vincentius Sabater, utriusque juris doctor, assessores de Regio Concilio dictae Bajuliae Generalis Catalonie, consulentes consiliarii supradictis, predictis omnibus et singulis tanquam de nostris concensu, concilio et voluntate factis, concentimus eaque laudamus et nostrum assensum pariter et concensum prebemus.

Actum est hoc Barchinone, die decima mensis desembbris anno a Nativitate domini millesimo sexcentessimo septagesimo.

Sig. ☈ ☈ ☈ na nostrum don Josephum de Rocabertí, bajuli generalis stabilientis; Raphael Nabona, Jacobi de Potau, Vincentii Sabater, consulentium et concentientium predictorum, qui hec laudamus, concedimus, firmamus et juramus, presentibus pro testibus Francisco Dagui, notario publico Barchinone, et Joanne Baptista Garreta, virgario Generalis Catalonie.

Sig. ☈ num mei don Francisci Pasqual et de Cadell, acquisitoris predicti, qui hec laudo, concedo, firmo et juro Barchinone, die decima secunda predictis mensis et anni, presentibus pro testibus dicto Francisco Dagui, notario publico Barchinone; Josepho Vegner et Francisco Salvador, scriptoribus Barchinone.

ACA, RP, Classe 2.^a, Aa 16, f. 119.

20

Barcelona, 20 setembre 1683.

Stabilimentum factum Josepho Golart, pharmacopoleae civitatis Gerunde.

Die 20 septembris 1683.

In Dei nomine. Noverint universi, quod nos don Raymundus de Oms et de Sancta Pau, Barcinone populatus etc.

Attendentes quod pro parte vestra Josephi Golart, pharmacopolae civitatis Gerundae, fuit oblata et in scriptis humiliter presentata supplicatio quadam tenoris sequentis:

Molt illustre Senyor: En conformitat dels establiments que Vosstra Senyoria fou servit fer a favor de Joseph Golart, apotecari de la ciutat de Gerona, de las menas o mineral que se trobarian en la circumvalació del terrenos designats en dits establiments, en la vegaria de Gerona, dit Golart te comensada la fàbrica de una farga de ferro en la vora del riu de Ter, en lo terme de Vilanna, de dita vegaria y dins de dits terrenos compresos en dits establiments y facultat a ell concedida en lloc despoblat y desert.

E com per la continuació de dita fàbrica de farga, y après, per lo progrés y continuació de la operació de aquella, sia precisa la ocupació de gran número de gent, y a consideració de la obra que se espera resultar de aquella, se atraurà molt concurs de *forcites* en dita farga, que uns y altres tindran necessitat de viurer per las personas cavalcaduras y carruatges, y des de lo dit terreno, de la Gerona cerca de dos lleugas, y en dit lloc de Vilanna no i aja hostal, fleca, taverna, ni altra aparato de revendaria, ni gavella ahont pugan acudir per subvenirse en sos aliments, tant los que treballan en la construcció de dita farga, com los que après acistiran a la operació y purificació del ferro que comensaran en dita farga, de tal manera, que tant per los dits obradors es necessari y en concideració del comers que se espera atraurà la dita farga, serà molt útil a la cosa pública, sens fer dany a la universitat de dit lloc de Vilanna, que en la circumferència o circumvelacions de dita farga, hi hage la assistència de ostal, taverna, fleca, carniceria, gavella, ahont se pugan recullir los comerciants, y ab llur diner, uns i altres, troben los aliments necessaris per ells per llurs cavalcadures y carruatges.

Per tant y altrament, dit Joseph Golart, per ser convenient a la cosa pública y necessari per la construcció y continuació en lo exercici de dita farga, que en las circumvelacions de aquella, en dit terme de Vilanna, hi hagués semblant assistència de fleca, taverna, hostal, carniceria y gavella, com no ni ha, suplica ésserli concedida o estableta, per si y per los seus, perpètua llicència y facultat, de que a concideració de las acistències de dita fàbrica, y, altrament, puga y li sia lícit en las circumvelacions de aquella, fer y fabricar y tenir una fleca, taverna, hostal, carniceria y gavella, ahont se pugan recullir los comerciants, y puga vendra a aquells y a tots los que voldran anar a comprar pa, vi, oli, carn, ordi, civada, faves, bacallà, tonyina, sardines y tot altre género de peix salat, aiguardent, tabaco y demés concernent que en semblants gavellas se acostuma de vendrer.

Y per a que dita llicència e o establiment en alguna cosa no resista inútil, puga construir, una o molts casa o casas y officinas, que per lo efecte de dit establiment seran necessàries, y ab expressa privatió y prohibició, que altra persona alguna no puga tenir semblant

fleca, taverna, hostal, carniceria ni gavella, ni puga vendre a la menuda cosa alguna de les dalt dites, a mitja lleuga alrededor de dita farga, offerint per dita llicència o establiment un mòdich perpètu cens annual al Real Patrimoni, ab la entrada ben vista, segons la qualitat del negoci, com ho espera de la commiseratió de Vostra Senyoria, donant-li los despatxs convenientis, segons estil y en semblants coses faedors.

Lo Ofici etc. Altissimus etc de Córdova.

Nos vero attendentes predicta, per vos suplicata fore justa et racioni consona, et quod non in juris alieni prejuditium imo in evidenter utilitatem Regii Patrimonii cedunt agentes haec in vim regiorum privilegiorum, nobis et nostro officio concessorum, et de concilio, acensu et voluntate magnificorum Regii Concilii Baiulie Generale Catalonie assessorum, et, signanter, vigore provisionis facta per magnificum et dilectum regium consiliarium Ferdinandum Fivaller de Pol, juris utriusque doctorem; de Regio Concilio Baiulie Generali Catalonie, assessorem, que tenoris sequentis.

Registrata dicto et anno facto verbo in Regio Concilio Baiulie Generali Catalonie, procuratori, et quod fiat stabilimentum petitum modo et forma in supplicatione expressis, excepto tamen in loco et termino de Bescanó, et sine praejuditio juris alieni, ad annum censem decem solidorum anno quolibet simili termino perpetuo solvendorum. Et quod pro intrata solvat centum solidos. Et pro his firmi stabilimento instrumentum, et alie provisiones opportuna juxta stylum, Fivaller de Pol, Maranyosa. F. Asesores Baiulie Generali Catalonia.

Concesión

Gratis igitur et ex nostra certa sciencia, per dominum nostrum regem, et suos nosque et nostros in nostro innato offitio succesores, stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus, vobis dicto Josephus Golart, pharmacopolae civitatis Gerunde, licet absenti, inferius tamen acceptanti, et vestris et quibus volueritis, perpetuo vestri tamen concimilibus et vestrorum, quod sine juri alieni praejuditio nec alicujus paenae metu vel incursu, possitis habere et tenere carniceriam, flecam, tabernam et cauponam sive *tenda* o *gavella*, hospicium sive *hostal*, in circuitu seu *rodalia* farguae ferrae, quam habetis et possidetis in ore fluminum Ticeris, in termino de Vilanna, vicariae gerundensis, et in ea sindere seu sindi facere et vendere carnem, et etiam vendere panem, vinum, oleum, avenam, *fabas*, moluam sive *bacallà*, thynnam sive *tunyina*, sardineas salubres, et quoscumque alios pices recentis vel salsos, spiritum vini sive *ayguardent*, petum sive *tabaco*, et alia quascumque res in dictis *carniceria*, *taberna*, *tenda* sive caupona vel *gavella*, hospitio sive *hostal*, sindi et vendere respective solitas, omnibus et quibuscumque personis ibi declinatibus, quodque possitis facere domos, hospicia, *casa* sive *barraca*, vel alios aparatus necessarios per spatium mediae leucae a dic-

ta *farga* termino de Bescanó, excepto privative ad alios quoscumque, ita, videlicet, quod in dicto loco nec per spacium mediae leucae a dicta *farga*, termino de Bescanó, ut dictum est, excepto nullus homo nullaque persona preter vos dictus Golart, possit habere tenereque carniceriam, flecam, tabernam et cauponam sive *gavella* hospicium sive *hostal*, et sindere nec vendere carnes, panem, vinum, nec alias res in dicto circuitu sive circumvelatione, nec facere domos, hospitia, *casas* sive *barrachas* vel alios apparatus ad dictum effectum, quodque possitis aplicare vestris usibus et utilitatibus ea jura, lucra, obvenciones et emolumenta ex predictis processura, quae similes habentes consimiles facultates habent, tenent et applicant, prout melius et plenius haec et alia in suplicatione per vos oblata, et provisiones inde secuta de super insertis latius sunt contenta quibus reffertur.

Hoc itaque satbilementum et in emphiteosim dationem et concessionem, facimus vobis, sicut melius dici potest et intelligi, ad vestrum vestrorumque salvamentum, sanum et bonum intellectum, sub tali tamen pacto forma, lege et conditione, quod predicta melioreatis et in aliquo non deterioreatis, quodque pro censu predictorum et omnium melioramentorum, per vos et vestros in predictis faciendorum, detis, solvatis, faciat et praestatis, ac dare, solvere, facere et apportare habeatis et teneamini, intus domos officii Baiulie Generalis Catalonie, magnifico receptori ejusdem, vestris sumptibus, risco et expensis, die vigesima mensis septembris, decem solidos monete Barchinone, incipiendo primam facere solutionem, a die presenti ad unum annum primo et continue venturum, et sic deinde annis singulis in dicto vel concimili termino sive die.

In his autem etc. Fiat etc. ut in aliis cum intrata centum solidorum barchinonensium usque ab haec.

Ego Franciscus de Córdova, juris utriusque doctor, civis Barchinone, uti procurator dicti Josephi Golart etc, de mea procuratione constat instrumento recepto, penes discretum Isidorem Vila, notarium publicum dicte civitatis Gerunde, die prima mensis septembris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo, dicto nomine, adquisitor preffatus, laudans predicta acceptansque a vobis hujusmodi stabilimentum, cum pactis et conditionibus supradictis quibus expaesse concentio, gratis et ex mea certa sciencia, convenio et bona fide promitto vobis, dicto nomine, quod predictus principalis meus predicta meliorabit et in aliquo non deteriorabit, quodque pro censu predictorum et omnium melioramentorum per dictum principalem meum in predictis faciendorum, dabit, solvet, faciet et praestabit, et suis successores dabunt, solvent, facient et presstabunt ac apportabunt suis missionibus, risco et expensis, intus domos Offici Baiulie Generali Catalonie, magnifici receptori ejusdem, dicta die vigesima mensis septembris, decem solidos Barchinone, incipietque primum facere solutionem, a die presenti ad unum annum primo et continuo venturum, et sic deinde annis singulis in dicto vel

consimili termino sive die, sine dilatione etc et excepcione aliqua, cum restitutione missionum sumptum, expensarum, dampnorum et interesse, littis et extra omni exceptione remota.

Et pro predictis omnibus et singulis attendantis, tenendis, comprehendis firmiterque et inviolabiliter observandis, obligo vobis especia-
liter et expresse, predicta per vos mihi, dicto nomine, supra stabilita,
et seu totum jus emphiteoticum aut utile dominium mihi in pre-
dictis, dicto nomine, competens, et acquisitum; et generaliter, sine
prejudicio dictae spetialis obligationis sed eam augendo et impin-
guendo, obligo vobis omnia et singula bona dicti ptincipalis mei, mo-
bilia et immobilia, habita ubique et habenda, etiam quovis modo et
juro privilegiata, jura et actiones quascumque. Bona autem mea pro-
pria, minime pro predictis obligata intendo cum negotium geram
alienum.

Renuntians legi sive juri dicenti: Quod prius transeundum sit
per specialiter quam per generaliter obligata; et alii dicenti: Quod
quamdui potest creditor et spetiali hipoteca sibi satisfacere manum
alia non extendat, et omni alii juri et legi, usui, rationi et consuetu-
dini contra hec repugnantibus quovismodo; et legi prohibenti gene-
ralem renuntiationem. Et alii dicenti: generalem renuntiam. Et alii
dicenti generalem renuntiationem non valere nisi praecedat vel sub-
sequatur spetialis.

Et ut predicta, omnia et singula, majori gaudeant firmitate non
vi nec dolo, sed sponte, juramus, nos dicti contrahentes stabiliens, sci-
licet, et adquisitor, dicto nomine, in animas nostras, per dominum
Deum et ejus sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter
tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et ob-
servare, et in nullo contrafacere vel venire jure aliquo causa vel
etiam ratione.

Haec igitur, omnia et singula, quae et prout dicta sunt supra, et
promisa facimus, pasissimur, convenimus et bona fide promittimus,
una pars nostrum alteri et nobis adinvicem et vicissim, necnon no-
tario infrascripto, tanquam publice et auctentice persone pro omnibus
quibus intersit recipienti, paciscenti ac etiam legitime stipulanti.

Ad haec nos Thomas Maranyosa et Ferdinandus Fivaller de Pol,
juris utriusque doctores, et de Regio Concilio Baiulie Generali Cata-
lonie asessores, consulentes et consiliarii supradicti, predictis omnibus
et singulis tanquam de nostris concensu, concilio et voluntate fae-
tis, consentimus eaque laudamus et nostrum asensum pariter et con-
censem praebemus.

Actum est hoc Barcinone.

Sig. ☩ ☩ ☩ nostrum don Raymundi de Oms et de Sancta Pau,
bajuli generalis, stabilienti; Thomas Maranyosa et Ferdinandi Fival-
ler de Pol, consentium et concencientium predictorum, qui haec lau-
damus, concedimus, firmamus et respective juramus, Barcinone, die
vigesima mensis septembbris anno a Nativitate Domini millesimo sex-

centesimo octuagesimo tercio, presentibus pro testibus Sebastiano Companyò, notario regio et Francisco Minguella, scriptore Barchinone habitatoribus.

Sig ☰ num Francisci Córdova, utriusque juris doctori, dicto nomine, acquisitoris, predicti, qui haec laudo, concedo firmo et juro, Barchinone, die vigesima quarta praedictorum mensis et anni, presentibus pro testibus Josepho Soldevila, scriptore et Bonaventura Torruella, virgario Baiulie Generale Catalonie, Barchinone habitatores.

ACA, RP, Classe 2.^a, Aa 19, f. 121.

21

Barcelona, 31 desembre 1692.

Die trigesima prima mensis dezembris anno a Nativitate Domini MDCL XXXXIII [1692].

Ego dompna Francisca de Banyuls y Compte, vidua relicita nobilis dompni Thome de Banyuls, in loco de Anyer, diocesis Elnensis populati, tam nomine meo proprio, quam eciam uti tenens et possidens tenereque et possidere debens ac sentiens, hereditatem et bona dicti quondam viri mei, pro meis dote, sponsalicio et aliis iuribus et hypothecis, iuxta antquam scriptam laudabilem et observatam Consuetudinem Barchinone, Constitucionem Generalem Catalonie Perpigniani editam (hac nostra) incipientem, etc, necnon eciam uti heres universalis hereditatis et et bonorum omnium que fuerunt nobili don Caroli de Banyuls, filii communis mihi et dicto quondam nobili viro meo, die sui obitus Barcinone populati, relicita, eius ultimo testamento, quod fecit, condidit, ordinavit et firmavit Barcinone, penes discretum Isidorum Famades, notarium publicum Barcinone, die... mensis, ... anni..., dictis respective nominibus, gratis, etc, ad tempus, videlicet, trium annorum, quatuor mensium et medii, qui currere incipient die seu festo Sancti Ioannis mensis iunii proxime venturo, in antea, vendo sive arrendo vobis Francisco Malet, Anthonio Molas et Hyacinto Casasús, agricolis parrochia Sancti Michaelis de Setcasas, vicarie Campirotundi, diocesis gerundensis, vobis dicto Malet et Casasús, presentibus, et dicto Molas, absenti etc, et notarii etc, pro eo etc, inferius tamen acceptantibus, et vestris, per dictum tempus, totam illam fargam ferream, quam ego meis certis iustis et legitimis titulis, habeo et possideo in dicta parrochia sancti Michaelis de Septemcasis, sive totum ius faciendi et fabricandi in eadem ferrum, Et terminatur, etc, Et spectat, etc.